１

第 ３ ７ ２ 回 役 員 会 議 事 要 録

１．日  時  平成２７年８月４日（火） 自９時３０分 至１０時０分

２．場  所  学長室

３．出席者  中井学長、功刀理事（副学長）、三浦理事（副学長）、青柳理事

【オブザーバー出席】千葉副学長、小沢副学長、中村事務局長、

平山監事、高橋監事

４．欠席者  神子理事（副学長）

５．審議事項

（１）富岡町と福島大学との歴史・文化等保全活動に関する協定締結について  資料１

（２）ノルウェー生命科学大学（ノルウェー）と福島大学（日本）との覚書締結

   について         資料２

６．報告事項

（１）平成２７年度内部監査基本計画書について     資料３

（２）その他

【確認事項】

 第３７１回役員会議事要録を原案のとおり確認した。

【審議事項】

（１）富岡町と福島大学との歴史・文化等保全活動に関する協定締結について

小沢副学長より標記について提案があり、資料１に基づき、協定締結までの経緯に

ついて説明があった。続いて地域連携課長から協定内容等について補足説明があった。

審議の結果、原案のとおり承認され、今後の手続きとして教育研究評議会に報告す

ることが確認された。

（２）ノルウェー生命科学大学（ノルウェー）と福島大学（日本）との覚書締結について

中井学長より標記について提案があり、内容については環境放射能研究所副所長か

ら説明するとの発言があった。

塚田環境放射能研究所副所長から、資料２に基づき、覚書締結までの経緯及び今後

の交流計画等について説明があった。なお調印式は行わず郵送により署名を取り交わ

す旨、付言された。

審議の結果、原案のとおり承認され、今後の手続きとして教育研究評議会に報告す

ることが確認された。

【報告事項】

（１）平成２７年度内部監査基本計画書について

中井学長から標記について報告があり、内容については監査責任者の監査室長から

説明するとの発言があった。

監査室長から、資料３に基づき、平成２７年度内部監査の方針・内容等について説

明があった。

（２）その他

  なし。